AKTI I THEMELIMIT

I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“4 DIM” SH.P.K

Né mbéshtetje t& Kushtetutés sé¢ Republikés sé Shqipérisé, Ligjit Nr. 9901, daté 14.04.2008 “Pér
Tregtarét dhe Shoqérité Tregtare”, i ndryshuar dhe Ligjit Nr. 9723, daté 03.05.2007 “Pér
Qendrén Kombétare t&¢ Regjistrimit”, i ndryshuar, sot mé daté 10.05.2019, anétarét e
poshtéshénuar:

1. Z. Oltion Raveli, shtetas shqiptar, lindur mé& 08.02.1977, n& Berat, banues né Tirang,
mbajtés i Kartés s¢ Psaportes me Nr.BI0684182 dhe Nr. Personal: H702307060F,

madhor, me zotési t& ploté juridike pér t& vepruar.

2. Z. Klodian Gumeni, shtetas shqiptar, lindur m& 29.07.1978, né Gjirokaster, banues né
Tirang, mbajtés i Kartés s¢ Identitetit me Nr. personal: H80729024U, madhor, me zotési

t& ploté juridike pér t& vepruar.

3. Z. Bilbil Zeneli, shtetas shqiptar, lindur m& 07.06.1982, né& Erseke, Kolonje, banues né
Tirang, mbajtés i Kartés s& Identietit me Nr. Personal: 1206071680, madhor, me zotési t&

ploté juridike pér t& vepruar.

kan& vendosur t& nénshkruajné Aktin e Themelimit t& méposhtém, pér krijimin e njé shogérie me
pergjegjési t& kufizuar, aktiviteti i s& cilés rregullohet nga Legjislacioni shqiptar né fuqi dhe
Statuti i saj.

e NENI 1 e .o
EMERTIMI I SHOQERISH:

1.1.  Emértimi i shoqérisé me pérgjegjési t& kufizuar &shté “4 DIM” SH.P.K., né vijim
referuar si “Shoqéria”.

NENI 2
BAZA LIGJORE

2.1.  Shogéria do t& ushtrojé veprimtariné e saj né bazé t& Ligjit Nr. 9901, daté 14.04.2008
“Pér Tregtarét dhe Shoqérité Tregtare”, i ndryshuar, Ligjit Nr. 9723, daté 03.05.2007
“Pér Qendrén Kombétare t&€ Regjistrimit”, i ndryshuar dhe legjislacionit shqiptar né fugi.

2.2.  Kjo Shogeéri fiton zotEsing pér té\vepruar me regjistrimin e saj n& Regjistrin Tregtar prang
Qendrés Kombétare t€ Regjistrimit.



3.1

4.1.

NENI 3
SELIA

Selia kryesore e aktivitetit t& Shogérisé &shté né adresén: Rruga “Gjon Krisili, Ndertesa

647, Tirang, Shqipéri.

NENI 4
OBJEKTI

Objekti kryesor i veprimtarisé s& Shogérisé pérfshin sa mé poshté vijon:

Ndértime, rikonstruksione dhe mirembajtje t& objekteve civile, industriale, tregtare,
turistike, shéndetésore, kulturore, sportive, vepra kullimi pér vaditje, infrastrukture,
shérbime komunale e urbane, ndértime rrugore e hekurudhore, projektime t& objekte t&
sipér treguara, blerje dhe shitje trojesh, ndértesa dhe pasuri t€ paluajtshme.
Ndértim t& strukturave metalike komplekse té tilla si: porte, stadiume, qendra tregtare,
parqe logjistike, parqe industriale, fabrika, kapanone, hangarg, etj
Ndértim pasurish t& patundshme pér banim; Ndértime investimesh publike dhe veprash
arti-ura autostrada.

Konstruksione karpjenterie, hekurkthyes etj.

Kryerjen e ndértimeve civile dhe rrugore, ndértimin pér llogari t€ vet ose t€ tretéve t&
ndértimeve industriale, bujqésore, kryerjen e infrastrukturés urbanistike, t& parcelimit,
kryerja e punimeve t& rrugéve, ujésjellésave, rrjetit té kanalizimeve, gazsjellésve,
impiante elektrike, civile dhe industriale, kryerje e punimeve né rrjetet e shpérndarjes s&
energjisé elektrike private dhe publike. Instalim t& impianteve termohidraulike.
Rikonstruksion i pasurisé publike, asfaltime duke pérfshiré dhe ato té tarracave dhe
hidroizolimin e tyre.

Marrja pérsipér e sipérmarrjeve publike dhe private t& ¢do lloji. GE&rmime dheu.
Gérmime dheu me punime eventuale murature dhe betonarme. Prishja dhe punime né
toké t& gérmuar.

Restaurimi i ndértesave dhe monumenteve té kulturés. Punime né sipérfaqe t€ gjelbérta,
parge dhe pyje. Mirémbajtja, zhvillimi i dekorit n& mjedise urbane.

Konsulence, manaxhim, projektim, auditime teknike dhe studime fizibiliteti ne fushen e

ndertimit.

Konsulencé Financiare, Analize dhe vleresim te biznesit, i strukturave operative
financiare per industri te ndryshme financimeve te ndryshme, modelim i biznesit,
keshillime mbi ristrukturimin e organizimin financiar, studime tregu, studime plan
biznesi, transaksionet dhe strategjine e shitjeve, keshillime mbi partnershipe te ndyshme,

/




5.1

6.1.

6.2.

6.3.

negocime te termave te marreveshjes, vleresime risku dhe keshillime per mitigimin e

tyre.

Shoqéria mund t& kryej edhe ¢do lloj aktiviteti tjetér ndihmés dhe t& nevojshém qé ka lidhje
t& mjaftueshme me keté objekt aktiviteti dhe q& nuk bie ndesh me ligjet shqiptare né fuqi.

NENI 5
KOHEZGJATJA

Kohézgjatja e aktivitetit t& shoqérisé éshté me afat t& pacaktuar.

NENI 6
KAPITALI THEMELTAR

Kapitali themeltar i Shogérisé &shté 120.000 (njéqind e njezete mijé) Leké, térésisht i
nénshkruar dhe i pashlyer nga Ortakét Themelues t& shoqérisé pérpara regjistrimit
t& shogérisé né Qendrén Kombétare t& Regjistrimit.

Kapitali themeltar i shoqérisé pérbéhet nga 3 (tre) kuota, n& raport me kontributin e dhéné

nga ¢do ortak né shoqéri.

Pjesét e kapitalit zotérohen nga ortakét si mé poshté:

a) Ortaku Oltion Raveli sh.p.k zotéron 33.33% (pesédhjeté e njé pérqind) t&
kapitalit t& shoqérisé ose 1 (nj&) kuoté me vleré t& barabarté me 40.000 Lek

(Dyzete mij&).

b) Ortaku Klodian Gumeni zotéron 33.33% (pesédhjeté e njé pérqind) t& kapitalit t&
shoqérisé ose 1 (nj&) kuoté me vlerd t& barabarté me 40.000 Lek (Dyzete mijé).

¢) Ortaku Bilbil Zeneli sh.p.k zotéron 33.33% (pesédhjeté e njé pérqind) t& kapitalit
t& shoqérisé ose 1 (nj&) kuoté me vleré t& barabarté me 40.000 Lek (Dyzete mijé).
NENI 7
TRANSFERIMI I PJESEVE TE KAPITALIT THEMELTAR
|



7.1.

8.1.

8.2.

8.3.

8.4.

9.1.

9.2.

Pjesét e kapitalit themeltar jang t& transferueshme ndaj t& tretéve sipas progedurave t&
parashikuara né Statutin e shogérisé dhe né Ligjin Nr. 9901, daté 14.04.2008 “Pér
Tregtarét dhe Shoqérité Tregtare”, i ndryshuar.

NENI 8
ADMINISTRIMI

Emérohet Administrator i Shogérisé Z. Klodian Gumeni, shtetas shqiptar, lindur mé
29.07.1978, né Gjirokaster, banues né Tiran&, mbajtés i Kartés sé¢ Identitetit me Nr.
personal: H80729024U, madhor, me zotési té& plot€ juridike pér t& vepruar.

Administratori do t& ushtrojé t& gjitha kompetencat e administrimit né pérputhje me
parashikimet e Ligjit Nr. 9901, daté& 14.04.2008 “Pér Tregtarét dhe Shoqgrité Tregtare”, i
ndryshuar dhe Statutit t& shoqérisé.

Administratori &shté i autorizuar t& veprojé né emér t& Shogérisé né formim e sipér deri
né regjistrimin e saj prané Qendrés Kombétare t& Regjistrimit si dhe ka t& drejté t’i
delegojé kompetencat e tij personave té tjeré.

Administratori do t& qéndrojé‘né detyré pér 5 (pesé) vjet dhe gézon té€ drejtén e
riemérimit né kété detyré pas pérfundimit t& mandatit t& tij.

NENI 9
DISPOZITA PERFUNDIMTARE

Céshtjet q& nuk trajtohen né kété Akt Themelimi, rregullohen né Statutin e Shogérisé si
dhe né legjislacionin shqiptar né fuqi.

Ky Akt Themelimi &shté hartuar né Tirang, Shqipéri n& 5 (pes€) kopje origjinale né
gjuhén shqipe, duke patur t& gjitha t&€ njejtén fuqi ligjore.
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